

# Kuldīgas NOVADA VĒSTIS



2017. gada 21. septembris

Nr. 194

www.kuldiga.lv

www.twitter.com/kuldigasnovads

www.draugiem.lv/kuldigasnovads

www.facebook.com/kuldiga

## Lai ziemā būtu silti



VIKTORS GOTFRIDSONS,  
Kuldīgas novada Domes  
priekšsēdētājas vietnieks

Savu atnākšanu pavisam nepārprotami pieteicis rudens. Tas iezīmēties ar ievērojamām lietavām, arī gaisa temperatūra pakāpeniski sāk pazemināties. Pašvaldības kapitālsabiedrības vasarā aktīvi strādājušas un vēl šobrīd turpina darbu, veicot nepieciešamos remontdarbus un uzturot kārtībā infrastruktūru. SIA "Kuldīgas siltumtīkli" nopietnākais šīs vasaras uzdevums bija jaunas katlumājas celtniecība Priedainē. Iepriekš šajā ciemā siltumapgādi iedzīvotājiem nodrošināja SIA "Centrs". Kad uzņēmums atteicās turpināt sniegt pakalpojumu, Dome pilnvaroja SIA "Kuldīgas siltumtīkli" no jaunās apkures sezonas nodrošināt siltumapgādi Priedaines ciemā. Lai to varētu izdarīt, tika atrasts piemērots zemes gabals jaunas katlumājas būvniecībai, izstrādāts jaunās ēkas projekts un iepirkta nepieciešamās iekārtas. Kā kurināmo katlumājā izmantos šķeldu. Plānots, ka būvdarbus pabeigs līdz oktobra beigām, taču iedzīvotājiem nav jāuztraucas par palikšanu bez siltuma, jo sākotnēji apkuri nodrošinās ar dīzeļdegvielas katlu, kas vēlāk kalpos kā rezerves risinājums.

Nozīmīgi uzlabojumi apkures jomā šovasar paveikti arī Vārmē. Varmes pamatskolā uzstādīts jauns granulu katls, kas nodrošinās siltumu ne tikai skolai, bet arī sporta namam un bērnu dārza ēkai. Izmaiņas būs arī Turlavā, kur līdz šim pamatskolas apsildei izmantoja elektrību, kas ir ļoti dārgi. Ekonomiskākai saimniekošanai veikta siltumtrases projektēšana un tiek veidota jauna katlu māja ar granulu apkuri. Uz jauno apkuri skolā pāries pakāpeniski, tāpēc arī šeit par siltumu nav jāsatraucas. Uz granulu apkuri pāriets arī Rendas pagasta Ozolos, bet Kuldīgā siltumapgādes uzņēmums pēc apsaimniekotāja SIA "Kuldīgas komunālie pakalpojumi" pasūtījuma būvēs siltumtrasi, lai varētu pieslēgt centrālajai apkurei visu ēku kompleksu Liepājas ielā 14. Lielāki remontu darbi šovasar bijuši Padures katlumājā un Rumbas pagasta Mežvaldē.

Noslēgušies arī šķeldas iepirkumi. To cenšamies iepirkt galvenokārt no vietējiem uzņēmumiem un zemniekiem. Šogad lielākie piegādātāji ir SIA "Mežmaļi", SIA "Palleteries" un SIA "Energoparks", kā arī novada zemnieki, kas ražo šķeldu. Siltuma tarifs novadā nav mainījies, un paaugstinājumi arī netiek plānoti.

Raugoties uz rudens lietavām, var secināt, ka savulaik pieņemām ļoti pareizu lēmumu, nododot uzņēmumam SIA "Kuldīgas ūdens" uzturēšanā lietus ūdens kanalizācijas sistēmu. Uzņēmums ieguldījis lielu darbu, turot un uzturot šo sistēmu kārtībā, kā rezultātā izvairāmies no ielu applūšanas lietavu laikā.

## ŠAJĀ NUMURĀ

**Kuldīgas 2. vidusskolā noslēgušies remontdarbi**

> 3. lpp.



**Hercoga Jēkaba gadatirgus piedāvās plašu programmu**

> 5. lpp.

**Veselības diena pie ūdens – aktīvi pasākumi labiekārtotā vidē**

> 7. lpp.

## Pateicībā par ieguldījumu skolotāja profesijā

Lai teiktu paldies par mūža ieguldījumu pedagoga darbā un ļautu justies aizvien vēl piederīgiem skolai un Kuldīgas novadam, 14. septembrī pensionētie nestrādājošie skolotāji tika aicināti uz tradicionālo svinīgo pasākumu Kuldīgas kultūras centrā.

"Skolotāji, jūs visi kopā esat neizmējamā darba, inteliģences un gudrības krātuve. Un mēs priecājamies par iespēju ik gadu ar jums tikties!" sacīja Izglītības nodaļas vadītāja Santa Dubure.

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa pauda prieku par atkalredzēšanos: "Gads ir ātri paskrējis, un tas bijis notikumiem bagāts. Izglītības jomā – skolu remontdarbus un brīvpusdienu jautājumā – paveikts daudz. Tas ir labs atspazs ģimenēm. Taču skolotājs visu mūžu ir skolotājs. Esmu pilnīgi pārliecināta, ka jūs, ejot pa pilsētu vai savu pagastu, satiekat cilvēkus, kuri sveicina, bet jūs viņus neatceraties. Bieži bijušie skolēni jūs atceras ne tikai kā skolotāju, kurš pasniedzis kādu mācību priekšmetu, bet kā cilvēku, kurš mācījis dzīvot, devis kādu padomu vai palīdzējis. Paldies jums par to! Lai jums veselība, dzīvesprieks, lai satikšanās prieks!"

Pasākums, kā jau ierasts, aizritēja sirsnīgā un pacilātā gaisotnē. Ikviens pedagogs bija priecīgs satikt bijušos kolēģus, kā arī saņemt apsveikumus. Kuldīgas novada pašvaldība pensionētajiem skolotājiem šogad dāvināja biļetes uz Viktora Lapčenoka koncertu 8. oktobrī Kuldīgas kultūras centrā.

Svētkus skaistākus darīja E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas audzēkņu un skolotāju koncerts.

Kuldīgas novada pensionēto un nestrādājošo pedagogu godināšanu



Pensionētie skolotāji jau trīspadsmito gadu tika aicināti uz tradicionālo pasākumu Kuldīgas kultūras centrā, lai tiktu sveikti par ieguldījumu pedagoga darbā.

**Kādreizējās Pelču pamatskolas matemātikas skolotāja Maiga Kūle bija viena no pensionētajām skolotājām, kura saņēma Kuldīgas novada Domes priekšsēdētājas Ingas Bērziņas un citu kolēģu sveicienus.**

Kuldīgas novada Dome ik gadu rīko septembrī, sākoties jaunajam mācību gadam. Šāda tradīcija tiek kopta jau trīspadsmito gadu, lai aktīvās darba gaitas beigušie skolotāji nejustos aizmirsti, bet mīlēti.



SIGNETA LAPIŅA, sabiedrisko attiecību speciāliste  
RĪČARDA SOTAKA foto

## Jaunie satiksmes dalībnieki izcīna uzvaru Albānijā

**15. septembrī Eiropas Jauno satiksmes dalībnieku sacensībās Albānijā Latvijas komanda, kuras sastāvā bija arī Alternatīvās sākumskolas skolēni Nika Plivča un Jānis Priedoliņš, izcīnīja 1. vietu.**

Komandas trenere, sporta skolotāja Līga Zeidaka ieguldījusi lielu darbu skolēnu treniņos. Sacensībās komandai bija jāpārvar vairāki šķēršļi, tai skaitā ritenbraukšana, kartingā un radošā inventāra izveidē.

Kuldīgas Alternatīvās sākumskolas Jauno satiksmes dalībnieku sacensībās piedalās jau kopš 2003. gada, uzrādot labus rezultātus.

Šogad sacensību formāts tika nedaudz mainīts. 1. kārtā bija jāpiedalās 32 sacensībās, savukārt 2. kārtā norisinājās reģionālie pusfināli, kur 1.–3. vietu ieguvušās komandas (kopā 24) devās uz fināla sacensībām Rīgā.

No labākajām finalistēm – "Baložu vidusskolas" un "Kuldīdzniekiem" – tika veidota Latvijas jauno velosipēdistu izlase. Kuldīgas komandu pārstāvēja Monta Uzare, Nika Plivča, Gusts Lapiņš un Jānis Priedoliņš. Uz vietu valsts izlases komandā pretendēja četri zēni un četras meitenes. Pēc divām treniņnometnēm noskaidroja labākos, kuri Albānijā aizstāvēja pērn izcīnīto Eiropas čempiona titulu.

CSDD katru gadu ar īpašām sacensībām jaunajiem velosipēdistiem veicina drošību uz ceļiem. Katrs, kurš ir piedalījies un ieguvis jaunas zināšanas un prasmes, pēc tam var justies daudz pārliecinošāk un drošāk uz ceļiem gan pilsētās, gan ārpus tām.

SIGNETA LAPIŅA,  
sabiedrisko attiecību speciāliste  
Publicitātes foto



**Eiropas Jauno satiksmes dalībnieku sacensībās Albānijā komanda, kuras sastāvā bija arī Kuldīgas Alternatīvās sākumskolas skolēni Jānis Priedoliņš un Nika Plivča (vidū skolotāja Līga Zeidaka), izcīnīja 1. vietu.**



# Kuldīgas 2. vidusskolā noslēgusies telpu renovācijas pirmā kārtā

**Noslēgusies Kuldīgas 2. vidusskolas telpu (Jelgavas ielā 62) renovācijas 1. kārtā. Skolēni un skolotāji jauno mācību gadu uzsākuši atjaunotā un modernā vidē – pirmais stāvs ieguvis gaišas krāsas un mājīgas telpas.**

Skolas ēku kompleksā atjaunota un izbūvēta vēdināšanas sistēma un vājstrāvas tīkli, kā arī ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēma. Tāpat uzlabota apsardzes un datortīklu sistēma un izbūvēta videonovērošana skolā un tās teritorijā. 1. stāvā pārbūvēta arī apkures sistēma, ūdensvads un kanalizācijas tīkli, atjaunojot sanitāros mezglus: skolēnu tualetes, sporta nodarbību ģērbtuves un dušas telpas. Pēc komunikāciju izbūves atjaunota 1. stāva iekšējā apdare. Visas atjaunotās komunikācijas paslēptas zem iekārtajām griestu sistēmām.

Ēkas renovācijas rezultātā skola papildus ieguvusi trīs jaunas telpas skolēnu atpūtas un zinātniskā procesa nodrošināšanai 125 kvadrātmetru platībā. Turpmāk skolēniem būs pieejama īpaši iekārtota garderobes telpa, bet 1. stāva vestibulā darbosies informācijas centrs, ko skolēni varēs izmantot mācībām nepieciešamās informācijas iegūšanai, pētnieciskajam



Kuldīgas 2. vidusskolā noslēgusies renovācijas darbi. Skolas gaiteni un klases tagad ir gaišas un mājīgas, un skolēni atzīst, ka atjaunotajās telpās ir patīkami uzturēties un mācīties.

darbam un arī saturīgai laika pavadīšanai, piemēram, uzskavējoties līdz sabiedriskā transporta reisam.

Daļa skolas telpu – mājturības kabineti un sporta nodarbību ģērbtuves – uz laiku līdz 2. kārtas nodošanai ekspluatācijā vēl nebūs pieejamas.

Kuldīgas 2. vidusskolas ēku komplekss sastāv no trim ēkām, un telpu kopējā izmantojamā platība ir 4100 kvadrātmetru. Renovācijas 1. kārtā sākas 2016. gada 21. septembrī un ilga gandrīz gadu. To veica

SIA "Vega 1". Būvdarbi kopumā izmaksāja 885 127,48 EUR (neskaitot PVN). Būvuzraudzību veica SIA "Būves un būvsistēmas", bet autoruzraudzību – SIA "3D birojs".

Šī gada vasarā par pašvaldības līdzekļiem pārbūvēta arī Kuldīgas 2. vidusskolas ārējā kanalizācija. Būvdarbus veica SIA "Būvfirma INBUV", tie izmaksāja 50 631,91 EUR (neskaitot PVN).

Telpu pārbūve norisinājās Eiropas Savienības līdzfinansētā pro-



jekta "Kuldīgas novada vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana" ietvaros.

Nākamgad plānots turpināt uzlabot mācību vidi skolā. 2018. gada būvniecības sezonā iecerēts pabeigt iesāktos darbus ēkas 2. un 3. stāvā, ko iespējams veikt tikai laikā, kad mācības skolā nenotiek. Darbus paredzēts sākt 2017./2018. mācību gada beigās un pabeigt līdz jaunā 2018./2019. mācību gada uzsākšanai.

Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu "Kuldīgas novada vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana" īsteno Kuldīgas novada pašvaldība. Projekts ietver mācību vides uzlabošanu Kuldīgas 2. vidusskolā, Kuldīgas Centra vidusskolā un V. Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijā.

**KRISTĪNE DUĻBINSKA,**  
Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja  
**SIGNETAS LAPĪNAS** foto

## Priedainē top jauna katlumāja



Priedainē – starp veikalu, privātmājām un daudzdzīvokļu mājām – top jauna katlumāja, kuru plānots pabeigt līdz 31. oktobrim.

**Turpinās aktīvs darbs pie jaunās Priedaines katlumājas celtniecības, lai to šogad varētu pabeigt.**

"Priedaines jaunajai katlumājai ir iebetonēti kolonnu pamati, divas tehniskās bedres un cokols. Šonedēļ tiek liktas metāla konstrukcijas, uzsākts betonēt grīdas un šķeldas novietnes sienas," pastāstīja SIA "Kurzemes Jumti" projekta vadītājs Aldis Andersons.

Ēkas būvniecība sākas 1. augustā un to plānots pabeigt līdz 31. oktobrim. Līdz apkures sezonas sākumam katlumāja vēl nebūs pilnībā gatava, tādēļ sākumā apkure tiks nodrošināta ar dīzeļdegvielas katlu, kas nākotnē šajā katlumājā kalpos kā rezerves risinājums apkures nodrošināšanai.

Katlumājas pamatus, sienas un jumtu būvē SIA "Kurzemes Jumti", pievadceļus – SIA "Kuldīgas komunālie pakalpojumi", siltumtrases un ūdensvada pievadus, kanalizācijas aku – SIA "Kuldīgas siltumtīkli", bet elektropieslēguma pievadus, iekšējos elektrotīklus, ugunsdrošības signalizāciju un zibensaizsardzību – SIA "KCE". Apkures iekārtas piegādās uzņēmums "AGB Serviss".

Autoruzraudzību nodrošina SIA "3D Birojs", bet būvuzraudzību – SIA "BaltLine Globe". Projekta autors – SIA "3D Birojs".

Kopējās projekta izmaksas ir ap 500 tūkstošiem EUR. Lai katlumāju uzbūvētu, Valsts kasē uz 20 gadiem ņemts aizdevums.

Atgādinām, ka līdz šim apkuri Priedaines ciemā nodrošināja SIA "Centrs", kurš vērsās Kuldīgas novada pašvaldībā ar lūgumu turpmāk nodrošināt pakalpojuma sniegšanu, jo uzņēmēja rīcībā esošā infrastruktūra bija nolietojusies un tās atjaunošanai nebija pietiekamu resursu.

Kuldīgas novada pašvaldība uzdeva apkures pakalpoju-

mu turpmāk nodrošināt SIA "Kuldīgas siltumtīkli". Tāpēc SIA "Kuldīgas siltumtīkli" būvē jaunu 1,5 MW ar šķeldu kurināmu katlumāju.

Jaunā Priedaines katlumāja atradīsies teritorijā aiz veikala, starp privātmājām un daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām "Atmodas", "Virši", "Ābeļkalni". Teritorijai dots nosaukums "Siltums".

### Siltumenerģijas tarifs un līgumu parakstīšana

Tarifs Priedaines ciemā tiks nodrošināts tāds pats kā Kuldīgas pilsētā – 49,80 EUR par 1 MWh plus PVN (iedzīvotājiem 12%, juridiskām personām 21%).

SIA "Kuldīgas siltumtīkli" ir sagatavojuši līgumus katram dzīvokļa īpašniekam/īrniekam par centralizētās siltumapgādes nodrošināšanu.

Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju "Virši", "Skalbes", "Līgotnes", "Silavas", "Priedes", "Tērces", "Meldri" un "Kalves" dzīvokļu īpašnieki/īrnieki aicināti ierasties SIA "Centrs" ("Tērcēs"-2, Priedainē, Kurmāles pagastā), kur līdz 9. oktobrim varēs parakstīt jaunus līgumus ar SIA "Kuldīgas siltumtīkli".

Līgumus, uzrādot īpašumtiesību apliecināšanu dokumentu, varēs parakstīt: pirmdienās no 13.00 līdz 18.00, otrdienās no 13.00 līdz 16.00, bet ceturtdienās un piektdienās no 8.00 līdz 12.00.

Savukārt pēc 9. oktobra līgumus būs iespēja parakstīt SIA "Kuldīgas siltumtīkli" birojā Lapeglu ielā 8, Kuldīgā.

**ANITAS ZVINGULES,**  
SIA "Kuldīgas siltumtīkli" sabiedrisko attiecību speciālistes,  
teksts un foto

## Pieejams līdzfinansējums ēku restaurācijai un atjaunošanai Kuldīgas novadā



Fasādes atjaunošana ēkai Mucenieku ielā 9, Kuldīgā, projekta ietvaros realizēta 2016. gadā.

**1. oktobrī sāksies pieteikšanās Kuldīgas novada pašvaldības rīkotajam konkursam "Valsts nozīmes kultūras pieminekļa "Kuldīgas pilsētas vēsturiskais centrs" teritorijā esošo ēku, kā arī Kuldīgas novadā esošu Latvijas valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā ietverto ēku restaurācija un konservācija".**

Konkursa ietvaros iedzīvotāji varēs pretendēt uz pašvaldības līdzfinansējumu līdz 50% no kopējām restaurācijas vai atjaunošanas izmaksām saskaņā ar konkursa nolikumu (t.i. ne vairāk kā 10 000 EUR nesošo konstrukciju atjaunošanai un ne vairāk kā 5000 EUR citos gadījumos), lai veiktu viņu īpašumā un/vai apsaimniekošanā esošo valsts nozīmes kultūras pieminekļa "Kuldīgas pilsētas vēsturiskais centrs" teritorijā esošo ēku, kā arī Kuldīgas novadā esošu Latvijas valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā ietverto ēku restaurāciju, nodrošinot Kuldīgas vecpilsētas un novada unikālās vēsturiskās apbūves autentiskuma saglabāšanu.

Šajā gadā, sagatavojot pieteikumu līdzfinansējuma saņemšanai, pretendenti tiek aicināti rūpīgi iepazīties ar konkursa nolikumu, tā pielikumiem

un izmainīto pieteikuma veidlapu. Nolikumu un konkursa nākamo kārtu deputāti apstiprinās 28. septembra Kuldīgas novada Domes sēdē. Tad ar to varēs iepazīties mājaslapā [www.kuldiga.lv](http://www.kuldiga.lv).

Saskaņā ar konkursa nolikumu pieteiktie un atbilstīgie projekti pilnībā būs jārealizē līdz 2018. gada 30. novembrim.

Pieteikumus varēs iesniegt no 1. līdz 31. oktobrim Kuldīgas novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā), Kuldīgas attīstības aģentūrā (Pilsētas laukumā 3, 2. stāvā) katru darba dienu pašvaldības darba laikā, kā arī elektroniski, parakstītus ar drošu elektronisko parakstu, sūtot e-pastā: [elina.zile@kuldiga.lv](mailto:elina.zile@kuldiga.lv).

**ELĪNA ŽĪLE,** projektu speciāliste  
**UĢA BRĒDIKA** foto

# Dievs uzdāvinājis skaistu kopdzīvi

22. augustā Kuldīgas novada Domē viesojās Īra un Arvids Širmaheri. Tikšanās laikā viņi stāstīja savu bagāto dzīves gājumu. Pie Kuldīgas novada Domes priekšsēdētājas Ingas Bērziņas pāris ciemojās jau otro reizi. Pirms pieciem gadiem viņi te svinēja apaļo 50 gadu kopdzīves jubileju jeb zelta kāzas.

Pāra īstais kāzu jubilejas datums ir 21. jūnijs. "Saulgriežu laikā kaut kā tie vīrieši sabildinājuši tās meitas mūsu dzimtā," atsaka smaragda kāzu jubilāru meita Santa, kura 23. jūnijā svinējusi divu gadu kāzu jubileju. Šogad arī mazmeita Kristīne ņēmusi piemēru no mammas un vecmāmiņas un 28. jūnijā apprecējusies tepat, skaistajā Kuldīgā.

"Kas nekait, vienās lustēs un ballītēs," atsaka Īra. Ģimene katru gadu rīko kārtīgas svinības, tad tiek saaicināta kupla radu saime, lai visi varētu pabūt kopā ģimenes lokā. Svinību rīkošana Īras kundzei nesagādā grūtības, jo viņa strādājusi par šefpavāri restorānā "Venta". Tur pasākumu

rīkošana bijusi ikdiena – strādāts smagi, rīkoti daudzi pasākumi un uzņemti milzums daudz viesu. Savukārt Arvids savas darba gaitas iesācis Kuldīgas sērskociņu fabrikā "Vulkāns", vēlāk strādājis valsts uzņēmumā "Kuldīgas Lauktechnika".

Īra un Arvids bijuši aktīvi un labi dejojāji. Arvids jaunībā dejojis tautas dejas, bet Īra nodarbojusies ar mākslas vingrošanu. Abi sadejojušies kultūras nama ballē un 1962. gadā sarakstījušies Kuldīgas dzimtsarakstu nodaļā. Kāzas svinētas Popē kuplā radu pulkā, virmojusi jautrība un notikuši danči.

Vēl joprojām pāris kopā ar ģimeni katru nedēļas nogali dodas uz savām lauku mājām, lai iekoptu saimniecību un vienkārši izbaudītu skaisto lauku burvību, aktīvi darbojoties.

"Tam, kam Dievs uzdāvinājis to skaisto kopdzīvi, tā arī jānodzīvo līdz pašam galam," ar smaidu seją nosaka meita Santa.

**RIČARDA SOTAKA,**  
sabiedrisko attiecību speciālista, teksts un foto



Īra un Arvids Širmaheri ar meitu Santu Kuldīgas novada Domē pie priekšsēdētājas Ingas Bērziņas (kreisajā pusē) viesojās jau otro reizi, šoreiz svinot 55. kāzu jubileju.

## Kāzas divatā



Inta Ilga savā dzīvē nevarētu vēlēties labāku vīru par Zigurdu Mārtiņu.

31. augustā dimanta kāzu jubileju svinēja Inta Ilga un Zigurds Mārtiņš Dreimaņi. Atskatoties uz kopā aizvadītajiem 60 gadiem laulībā, abi ir vienprātīgi, ka savu dzīvi nodzīvojuši labi un ir nedaudz neticami, ka ģimenei jau sešdesmitā jubileja.

Gaviļnieki stāsta, ka laulību ceremonija bijusi ļoti klusa – divatā, bez viesiem un lieciniekiem sarakstījušies dzimtsarakstu nodaļā. Par laulībām zinājuši vien paši tuvākie cilvēki. Zigurda kungs teic: "Tas bija pēckara laiks, mums nebija lielas rocības, tāpēc nekādas svinības nerīkojām. Pēc sarakstīšanās devāmies uz restorānu "Venta", kur kopā ar Intas māsu un viņas vīru baudījām svētku vakariņas, bet pēc tam aizgājām uz balli kultūras namā."

Intas kundzes darba mūžs pagājis,

strādājot tirdzniecībā, bet Zigurda kungs pēc armijas strādājis elektrotīklos, līdz pat pensijai bijis elektriķis fabrikā "Vulkāns". Ģimēnē izaudzināta meita Ilze, kura vecākiem ir liels atbalsts un palīgs. Savulaik ģimenei bijusi tradīcija ik gadu kopā ar vēl vairākām ģimenēm doties laivu braucienos. Tie ik gadu rūpīgi plānoti un ļoti gaidīti. Zigurda kungs stāsta, ka laivu braucienos iepazinis lieliskas makšķerēšanas vietas, jo makšķerēšana ir vēl viens no viņa hobijiem. Zigurda kungam jaunībā ļoti padēvusies slēpošana, ziemā brīvdienās slēpojuši visi kopā.

Dreimaņu pārim ir divi jau pieauguši mazdēli Jurģis un Matīss, un nu jau dažādām nodarbēm reizēm nododas visas trīs paaudzes kopā. Kad gar Dreimaņu māju vedusi Kuldīgas pusmaratona trase, ģimene aktīvi

atbalstījuši skrējējus, uzmundrinot un cienājot ar gardo akas ūdeni un ķiršiem. Aizmirsta nav arī slēpošana. Tagad gan ziemās sniega esot mazāk, bet sniegotās dienās Zigurda kungs ar meitu un mazdēlu mēdz trijātā doties izslēpoties.

Vaicāti par ilgās kopdzīves noslēpumu, Zigurda kungs teic, ka, kā jau katrā ģimenē, gājis ir visādi – esot bijušas arī vētras un viesuļi, sadzīvīskas domstarpības, it īpaši jaunībā, kad paši bijuši straujāki, taču izrunājušies, piekāpušies un izlīguši. Viņš smejas, ka neticot, ja kāds stāsta, ka ģimenē viss gājis kā pa šņorīti. Savukārt Intas kundze sirsnīgi piebilst, ka nevar iedomāties nevienu labāku par savu mīļo vīriņu.

**KRISTĪNES DUĻBINSKAS,**  
Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja, teksts un foto

## Jaundzimušajiem pasniedz sudraba karotīti



Sudraba karotīšu svinīgajā pasniegšanas pasākumā Kuldīgas novada Domes zālē pulcējās 35 mazuļi ar vecākiem.

19. septembrī uz svinīgo sudraba karotīšu pasniegšanu Kuldīgas novada Domē bija aicināti 35 bērniņi ar vecākiem.

Kuldīgas novada Dzimtsarakstu nodaļā laika posmā no 2017. gada 1. jūlija līdz 31. augustam reģistrēti 40 mazuļi – 13 meitenes un 27 zēni. Kuldīgā dzimuši 38 mazuļi, Rīgā un Jūrmalā – katrā pa vienam mazulim. Taču pieci no mazuļiem ir deklarēti kādā citā pašvaldībā.

15 ģimenēs bērniņš reģistrēts kā pirmais, 16 ģimenēs – otrais, sešās ģimenēs – trešais un četrās ģimenēs kā ceturtais bērniņš.

Populārākais vārds jaundzimušajam meitenēm ir Hanna (2), savukārt zēniem – Gustavs (4), Jēkabs (3), Kristians (2), Toms (2), Ralfs (2). Diviem puīšiem vecāki ir izvēlējušies divus vārdus: Rūdolfs Rūdis un Gustavs Ivo. Arī divas meitiņas ir tikušas pie diviem vārdiem – Dārta Ieva un Sāra Rebeka.

Mazuļus un vecākus sveica saksofona spēles skolotāja Līga Aleksandra Jāvalde.

Laika posmā no 2016. gada 1. janvāra līdz 31. augustam bija reģistrēti 132 bērniņi, savukārt šogad šajā laika posmā reģistrēti jau 174 bērniņi, kas ir par 42 mazuļiem vairāk.

Visi Kuldīgas novada jaundzimušie uz svinīgo pasākumu tiek aicināti reizi divos mēnešos; nākamā tikšanās paredzēta 14. novembrī.

Aicinām bērniņu vecākus, kuri ir aicināti, bet nav apmeklējuši pasākumu un saņēmuši mazo piemiņas dāvanīņu, to izņemt gada laikā Kuldīgas novada Dzimtsarakstu nodaļā, ja bērniņa dzīvesvieta deklarēta Kuldīgas pilsētā. Ja mazuļa dzīvesvieta ir deklarēta kādā no novada pagastiem, tad mazo dāvanīņu var saņemt sava pagasta pārvaldē.

**ILONA KĒSTERE,**  
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja  
IEVAS BENEFELDES foto

## Teātris atgriežas Kuldīgā

21. un 22. oktobrī kalendāros jāatzīmē teātra svētki, jo jau otro gadu pēc kārtas norisināsies skatuves mākslas festivāls "Teātris ir visur", aicinot gan lielus, gan mazus festivāla apmeklētājus.

Izrādes no Latvijas leļļu teātra, Karaliskā improvizācijas teātra "Comedy KIT", laikmetīgās dejas kompānijas "ĀRĀ", galerijas "ISTABA", Latvijas Kultūras akadēmijas skatuves mākslas festivāla "Patriarha Rudens", no mūsu kaimiņzemes draugiem Театр на Малой Бронной кино un vēl daudz kas cits šajās divās dienās tiks piedzīvots Kuldīgas pilsētdīdē. Pavisam drīz iepazīstināsim ar katru no gaidāmajām izrādēm.

Sekojiēt informācijai mūsu facebook lapā, kā arī mājaslapā <http://www.visur.org/>.









